
1 503

1 277

Fish productAnimal Feed Leather Live Animals Milk

1

51
0

87
8

52 62 40

3

51
6

87
2

14

62 36

27

389

553

297

172
Zurich Airport (2)

Amsterdam, A (1)

Stamora Moraviţa (15)

Sarajevo

Stara Gradiška (1 400)

Nova Sela (85)

2015 Ministarstvo vanjske trgovine i ekonomskih 
odnosa, 
Ured za veterinarstvo BiH 
Maršala Tita 9a/II   
Sarajevo

TRAde Control and Expert System (TRACES)

Salud y 
Seguridad 
Alimentaria

BOSNIA Y HERZEGOVINA (BA)

Actividad de certificación

Primer entrenamiento: Febrero 2009

Primer certificado en TRACES: 26/10/2009

Tasa de ejecución de TRACES1: 97 %

Tasa de reacción de la UE2: 85 %

1 Proporción IMPORT / DVCE
2 Proporción IMPORT clonado / IMPORT

Número de partidas por categoría

ACTIVIDAD DE
12 AUTORIDADES

COMPETENTES LOCALES

Totales: 1 503

IMPORT de BA
1 - 10
11 – 100
101 – 1 500

Top UE PIF 
de entrada

Detalles específicos
para el país

Autoridad Central Competente (ACC):

Alimentación 
animal

Productos de 
pescado

Cuero Animales vivos Leche

Otros

IMPORT Totales
DVCE Totales

IMPORT IMPORT CLONADOS


